multigrip
396 multigrip
10
multigrip
10
397multigrip
10
Innovatives Spannsystem

421multigrip
10
multigrip     Systembacken System jaws
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Backe fest
beidseitig profiliert, versetzbar über IndexVerzahnung
(1 Stk.)
Fixed jaw
profile on both sides, can be offset using the index gearing
(1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.060.05
multigrip 65 mm FSM.065.060.05
multigrip 90 mm FSM.090.060.05
Verstellbacke, Spannbacke profiliert
Verstellbacke dient der Werkstückspannung und Positionierung des
folgenden Werkstückes. Kompatibel zu allen Spannschienen (1 Stk.)
Moveable jaw, clamping jaw, profiled surface
The moveable jaw is for the clamping of the workpiece and the positioning
of the subsequent workpiece. Compatible with all clamping rails (1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.040.05
multigrip 65 mm FSM.065.040.05
multigrip 90 mm FSM.090.040.05
Verstellbacke mit Pyramiden Profil
Verstellbacke für Rohteilspannung (nicht kombinierbar mit Aufsatzbacken)
(1 Stk.)
Moveable jaw with pyramid profile
Moveable jaw for the clamping of blanks (cannot be combined with top jaws)
(1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.040.06
multigrip 65 mm FSM.065.040.06
multigrip 90 mm FSM.090.040.06
Keilspannbacke
mit glatter Spannfläche, inkl. Auflage und Klemmstück
(1 Stk.)
Wedge clamping jaw
with smooth clamping face, incl. support and wedge
(1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.045.01
Keilspannbacke
mit glatter Spannfläche, 2 × Befestigungsgewinde M4 und
1 × Befestigungsgewinde M6, inkl. Auflage und Klemmstück (1 Stk.)
Wedge clamping jaw
with smooth clamping face, 2 × fastening screw thread M4 and
1 × fastening screw thread M6, incl. support and wedge (1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.045.02
Keilspannbacke
mit grip Spannfläche, inkl. Auflage und Klemmstück
(1 Stk.)
Wedge clamping jaw
with grip clamping face, incl. support and wedge
(1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.045.03
Keilspannbacke
mit Stufe grip 3 mm, inkl. Auflage und Klemmstück
(1 Stk.)
Wedge clamping jaw
with step 3 mm grip, incl. support and wedge
(1 pc.)
multigrip 40 mm FSM.040.045.04
Aufsatzbacke
mit Führung für eine Einspannung ohne Niederzugeffekt
Einspanntiefe mind. 2.5 mm (1 Stk.)
Top jaw
with guide for clamping without pulldown effect
Clamping depth min. 2.5 mm (1 pc.)
multigrip 40 mm FSA.040.004.02
multigrip 65 mm FSA.065.004.02
multigrip 90 mm FSA.090.004.02
Aufsatzbacke
mit Klemmfeder für eine Einspannung ohne Niederzugeffekt
Einspanntiefe mind. 10 mm (1 Stk.)
Top jaw
with clamping spring for clamping without pulldown effect
Clamping depth min. 10 mm (1 pc.)
multigrip 65 mm FSA.065.070.01
multigrip 90 mm FSA.090.070.01
Zwischenbacke
gehärtet zur Aufname von diversen Backen
für Paketspannung (1 Stk.)
Intermediate jaw
hardened intermediate jaw to mount various jaws
for multiple clamping (1 pc.)
multigrip 65 mm FSA.065.005.01
multigrip 90 mm FSA.090.005.01
Spannbacke profiliert
Backenprofil profiliert
(1 Stk.)
Profiled clamping jaw

Order No.
A B C D E multigrip
Federblech-
Niederzugbacke
(1 Stk.)
Pull-down jaw with
spring plate
(1 pc.)
65 23 8 X CSA.065.011.11
Backe geschliffen
Höhe = 22 mm
(1 Stk.)
Ground jaw
Height = 22 mm
(1 pc.)
40 22 7.7 X FSA.040.036.11
65 22 7.7 X FSA.065.036.11
90 22 7.7 X FSA.090.036.11
Backe grip
Höhe = 22 mm
(1 Stk.)
Grip jaw
Height = 22 mm
(1 pc.)
40 22 7.8 X FSA.040.039.01
65 22 7.8 X FSA.065.039.01
90 22 7.8 X FSA.090.039.01
Backe weich
Höhe = 22 mm
(1 Stk.)
Soft jaw
Height = 22 mm
(1 pc.)
40 22 20 X FSA.040.037.11
65 22 20 X FSA.065.037.11
90 22 20 X FSA.090.037.11
Backe gehauen
Höhe = 22 mm
(1 Stk.)
Serrated jaw
Height = 22 mm
(1 pc.)
40 22 8.2 X FSA.040.035.11
65 22 8.2 X FSA.065.035.11
90 22 8.2 X FSA.090.035.11
Backe geschliffen
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Ground jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 10 X FSA.040.012.11
65 35 10 X FSA.065.012.11
90 35 10 X FSA.090.012.11
Backe grip
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Grip jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 10 X FSA.040.015.01
65 35 10 X FSA.065.015.01
90 35 10 X FSA.090.015.01
Stufenbacke grip 5 mm
(1 Stk.)
Stepped grip 5 mm
(1 pc.)
65 22 8 17 5.5 X CSZ.065.132.11
Backe weich
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Soft jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 16 X FSA.040.013.11
65 35 16 X FSA.065.013.11
90 35 16 X FSA.090.013.11
Backe gehauen
Höhe = 35 mm
(1 Stk.)
Serrated jaw
Height = 35 mm
(1 pc.)
40 35 10.7 X FSA.040.009.11
65 35 10.7 X FSA.065.009.11
90 35 10.7 X FSA.090.009.11
Prismabacke geschliffen
ø11 – 22 mm
(1 Stk.)
Ground prismatic jaw
ø11 – 22 mm
(1 pc.)
65 22 20 X CSA.065.007.11
Präzisions-Niederzugbacke
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Precision pull-down jaw
incl. screws
(1 pc.) 90 35 25 X FSA.090.080.01
multigrip     Aufsatzbacken Top jaws
A
B
 C

 C
424 multigrip
10
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Präzisions-Nutensteine mit Schrauben
für TNut
(Satz à 2 Stk.)
Precision slot nuts with screws
for tslot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M6 MAA.110.012.01
14 mm / M6 MAA.110.014.01
16 mm / M6 MAA.110.016.01
18 mm / M6 MAA.110.018.01
Passschrauben
ø12f7 / M12
(2 Stk.)
Fitting screws
ø12f7 / M12
(2 pcs.)
multigrip FSA.000.005.01
Aufspannschrauben für Spannpratzen
für TNut
(Satz à 2 Stk.)
Clamping screws for clamping claws
for tslot
(set of 2 pcs.)
12 mm / M10 MAA.000.012.01
14 mm / M12 MAA.000.014.01
16 mm / M14 MAA.000.016.01
18 mm / M16 MAA.000.018.01
Aufspannschrauben für multigrip Spannschiene
für TNut
(Satz à 2 Stk.)
Clamping screws for multigrip clamping rail

Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Abdeckblech
32 × 0.7 inox zum Zuschneiden Länge 440 mm
Cover plate
32 × 0.7 inox to be cut to size length 440 mm
multigrip FSA.000.004.11
Werkstückunterlagen
für multigrip Backenbreite 40 mm, Höhe …
(Satz à 2 Stk.)
Workpiece supports
for multigrip jaw width 40 mm, height …
(set of 2 pcs.)
11 mm FSA.040.011.01
16 mm FSA.040.016.01
21 mm FSA.040.021.01
25 mm FSA.040.025.01
28 mm FSA.040.028.01
30 mm FSA.040.030.01
32.5 mm FSA.040.032.01
Werkstückunterlagen
für multigrip Backenbreite 65 mm, Höhe …
(Satz à 2 Stk.)
Workpiece supports
for multigrip jaw width 65 mm, height …
(set of 2 pcs.)
11 mm FSA.065.011.01
16 mm FSA.065.016.01
21 mm FSA.065.021.01
25 mm FSA.065.025.01
28 mm FSA.065.028.01
30 mm FSA.065.030.01
32.5 mm FSA.065.032.01
Werkstückunterlagen
für multigrip Backenbreite 90 mm, Höhe …
(Satz à 2 Stk.)
Workpiece supports
for multigrip jaw width 90 mm, height …
(set of 2 pcs.)
11 mm FSA.090.011.01
16 mm FSA.090.016.01
21 mm FSA.090.021.01
25 mm FSA.090.025.01
28 mm FSA.090.028.01
30 mm FSA.090.030.01
32.5 mm FSA.090.032.01
Werkstückanschlag
M8
Workpiece stop